D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-V
K

te
t
Ordering example: e.g.VK311007-SE054100
= Wafer-type ball valve, DN50, stainless steel, with electric actuator SE, 230V 50Hz, actuator type SE05, with 2 additional limit switches.
Ball valve:
Actuator:
9. - 11. Digit
Product
14. Digit
Standard voltages
12. + 13. Digit
Actuator type
-SE =
Electric actuator,
2 = 24V DC
4 = 230V 50Hz
5 = 400V 50Hz
6 = 24V DC Ex
8 = 230V 50Hz Ex
05 = SE05
10 = SE10
15 = SE15
20 = SE20
35 = SE35
50 = SE50
15. Digit
Options
1 = 2 additional limit
  switches
2 = Potentiometer
3 = connecting plug
4 = position controller
5 = position indicator
16. + 17. Digit
00 = reserved for
  mounting on
  valves
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
VK =
Wafer-type ball-valve,
full cylindric bore
1  =  without31 = Stainless steel /PTFE/
  Stainless steel
45 = Carbon Steel/ PTFE/
  Stainless steel
46 = Carbon Steel/ PTFE/
  Brass (chrom-plated)
6. Digit
Options
0 = No options
1 = Seal glass-fi ber
reinforced (15%)
3 = Cavity free
 (only DN15 - DN100)
4 = Heating jacket
5 = Flange according to
ANSI 150 Lbs
7.+ 8. Digit
Connecting size
02  = DN 15
03  = DN 20
04  = DN 25
05  = DN 32
06  = DN 40
07  = DN 50
08  = DN 65
09  = DN 80
10  = DN 100
11  = DN 125
12  = DN 150
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. VK3111007-SE054100
= Kompakt-Kugelhahn, DN 50, Edelstahl,  mit elektrischem Schwenkantrieb SE, Antriebstyp  SE05, mit 2 zus. Endschaltern.
Kugelhahn:
Antrieb:
9. - 11. Stelle
Produkt
14. Stelle
Anschlußspannung
12. + 13. Stelle
Antriebstyp
-SE =
Schwenkantrieb,
elektrisch
2 = 24V DC
4 = 230V 50Hz
5 = 400V 50Hz
6 = 24V DC Ex
8 = 230V 50Hz Ex
05 = SE05
10 = SE10
15 = SE15
20 = SE20
35 = SE35
50 = SE50
15. Stelle
Zusatzausstattung
1 = 2 zusätzliche
  Endlagenschalter
2 = Potentiometer
3 = Steckeranschluß
4 = Stellungsregler
5 = Stellungsgeber
16. + 17. Stelle
00 = Sie ist reserviert
  für den Aufbau auf
  Armaturen
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
VK =
Kompaktkugelhahn,
voller Durchgang
1  =  ohne31 = Edelstahl /PTFE/
  Edelstahl
45 = Stahl/ PTFE/
  Edelstahl
46 = Stahl/ PTFE/ Messing
  hartverchromt
6. Stelle
Zusatzausstattung
0 =  ohne
1 = glasfaserverstärkte
Dichtung (15%)
3 = Hohlraumfreie
Dichtung
 (nur DN15 - DN100)
4 = Heizmantel
5 = Flansch nach ANSI
150 Lbs gebohrt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
02  = DN 15
03  = DN 20
04  = DN 25
05  = DN 32
06  = DN 40
07  = DN 50